
 

 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINA N.  956  Del  16/09/2013  

 

 

 

Oggetto : 

INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER INCARICO 

RELATIVO AL PROFILO AMMINISTRATIVO GESTIONE 

ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO DI PIANO E 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE FONDI EUROPEI AMBITO 14 L. 

328/2000.  

 

 

************ 

 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2013  
 

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE - SERVIZI AL CITTADINO  

 

Dirigente responsabile DOTT. ANTONIO BALDI  

 

SERVIZIO  PIANO DI ZONA SOCIALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza; 

Visto il Decreto Commissariale n. 11 del 2.7.2013, con cui lo scrivente è stato nominato 

Dirigente del Settore; 

Vista la deliberazione Commissariale n. 1 del 3.01.2013 con cui, tra l’altro, sono stati 

attribuiti ai Dirigenti responsabili dei Settori, per l’esercizio provvisorio 2013 per le nuove 

funzioni loro assegnate, le risorse finanziarie ex art.163 del D. lgs. n.267/00, nell’intesa che le 

spese potranno essere effettuate in misura non superiore mensilmente al dodicesimo delle 

somme previste dall’ultimo bilancio deliberato e assestato, ridotto del 40% per tutta la durata 

dell’esercizio stesso, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamenti frazionati in dodicesimi; 

 

Vista la proposta di determina del Responsabile del Servizio Piano di zona sociale  che di 

seguito si riporta: 

 

Premesso che: 

• con Delibera della Commissione Straordinaria N. 21 del 02/07/2013 si è provveduto 

ad individuare le figure professionali occorrenti per il funzionamento dell’Ufficio di 

Piano dell’Ambito n. 14 di seguito riportati: 

1. Referente Area Minori; 

2. Referente Area Responsabilità Familiari;  

3. Referente per la Comunicazione ed il Monitoraggio; 

4. Referente Amministrativo per la Gestione Tecnico- Giuridica; 

5. Esperto di Programmazione Sociale e Socio-Sanitaria; 

6. Profilo Amministrativo Gestione Economica-Finanziaria dell’Ufficio e per 

la Programmazione e Gestione dei Fondi  Europei; 

con le quali stipulare contratti di collaborazione professionale a tempo determinato della 

durata di 12 mesi, rinnovabili in riferimento ai finanziamenti da parte della Regione 

Campania per il Piano di Zona 2013-2015. 

• con Determinazione n. 830 del 15/07/2013 si è provveduto ad indire la relativa 

procedura comparativa di selezione, con approvazione dell’avviso pubblico e dello 

schema di convenzione; 

• con Determinazione n 924 del 2.7.2013 si è preso atto dei verbali della Commissione 

giudicatrice e della relativa graduatoria, e si è dato atto che per il Profilo 

Amministrativo Gestione Economica-Finanziaria dell’Ufficio e per la 

Programmazione e Gestione dei Fondi  Europei, nessuno dei candidati è risultato 

idoneo all’acquisizione dell’incarico per mancanza del possesso dei requisiti richiesti 

dal bando; 

• che pertanto occorre rinnovare la procedura di selezione limitatamente all’affidamento 

dell’incarico del professionista con profilo amministrativo per la gestione economico-

finanziaria dell’ufficio e per la programmazione e gestione dei fondi europei, 

modificando parzialmente i requisiti di accesso al fine di rendere maggiormente 

competitiva la selezione; 

Visto  

Lo schema di avviso pubblico e lo schema di convenzione da stipulare con il professionista 

selezionato,  

 



  

PROPONE  

 

1) di indire una nuova procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico ad 

un professionista esterno da destinare all’ufficio di Piano dell’Ambito n.14 in possesso 

del profilo amministrativo di gestione economico-finanziaria dell’Ambito e per la 

programmazione e gestione dei fondi europei; 

2) di approvare il nuovo avviso pubblico di selezione allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

3) di approvare lo schema di convenzione da stipulare con il professionista incaricato da 

allegarsi al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

4) dare atto che l’impegno di spesa pari ad €.18.000,00 sono da imputare all’intervento 

11004031801  del bilancio provvisorio 2013. 

   

       

 

Li, 16/09/2013  

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

     Dott.ssa Rosa Ariano  

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Piano di zona sociale 

sopra riportata, 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs.267/00; 

 

DETERMINA 

 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente 

per ripetuta e trascritta. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Antonio Baldi  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione adottata, 

per la quale è stato assunto Imp.n° 23661  sull'intervento  11004031801 del bilancio 

provvisorio 2013 

 

 

Li, 16/09/2013  IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

  Dott. Gerardo D'Alterio  

 



Per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per l’esecuzione: 

 

 

□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     

Servizi al cittadino 

 

   

□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                

   

□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   

□ Unità Interventi Infrastrutture Base 

   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  

Giugliano, li   Il Segretario Generale  

   
   

 
Pubblicazione 

 

Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata 

pubblicata il giorno                                      all’Albo Pretorio per   gg. 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 6 comma 4 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni. 
 

 

 

 

 
L’impiegato addetto alla pubblicazione    

 
 

 

 

  

 

    

  

 


